
2.高山市下水道事業の経理の状況

 (1)予算執行状況

　　イ.収益的収入及び支出

収　　　　　入 （単位：円）

当初予算額 補正予算額

第1款　下水道事業収益 3,705,000,000 0

第1項　営業収益 1,598,205,000 0

第2項　営業外収益 2,106,795,000 0

第3項　特別利益 0 0

※1　地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額に係る財源充当額

支　　　　　出 （単位：円）

当初予算額 補正予算額 ※2 ※3 ※4 小計 ※5 合計

第1款　下水道事業費用 3,690,000,000 0 0 0 0 3,690,000,000 0 3,690,000,000 1,542,213,588 0 2,147,786,412

第1項　営業費用 3,468,126,000 0 0 0 0 3,468,126,000 0 3,468,126,000 1,445,542,481 0 2,022,583,519

第2項　営業外費用 221,774,000 0 0 0 0 221,774,000 0 221,774,000 96,448,082 0 125,325,918

第3項　予備費 100,000 0 0 0 0 100,000 0 100,000 0 0 100,000

第4項　特別損失 0 0 0 0 0 0 0 0 223,025 0 △ 223,025

※2　予備費支出額
※3　流用増減額
※4　地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額
※5　地方公営企業法第26条第2項の規定による繰越額

予　　　　　算　　　　　額

区　　　　　分
上期予算
執行額

※1 合　計
上期予算執行額

予算額に比べ
執行額の増減

予　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　額

0

区　　　　　分

備　考予算残高※5

△ 1,841,738,603

△ 761,754,720

△ 1,079,983,883

1,598,205,000

2,106,795,000

0 3,705,000,000

備　　　　　考

1,026,811,117

1,863,261,397

836,450,280

0 0 0 0

0



　　　ロ.資本的収入及び支出

収　　　　　入 （単位：円）

当初予算額 補正予算額

第1款　資本的収入 720,000,000 0

第1項　負担金 2,900,000 0

第2項　分担金 6,200,000 0

第3項　国庫補助金 186,250,000 0

第4項　企業債 253,400,000 0

第5項　出資金 271,250,000 0

※1　地方公営企業法第26条の規定による繰越額に係る財源充当額
※2　継続費逓次繰越額に係る財源充当額

支　　　　　出 （単位：円）

当初予算額 補正予算額 ※3 合計 ※4 ※5 合計

第1款　資本的支出 2,143,700,000 0 0 2,143,700,000 825,188,780 0 0 0 1,318,511,220

第1項　建設改良費 582,173,000 0 0 582,173,000 37,041,434 0 0 0 545,131,566

第2項　企業債償還金 1,561,527,000 0 0 1,561,527,000 788,147,346 0 0 0 773,379,654

※3　流用増減額
※4　地方公営企業法第26条の規定による繰越額
※5　継続費逓次繰越額

0

備考予算残高

△ 711,371,230

2,381,350

△ 2,852,580

△ 253,400,000

△ 271,250,000

区　　　　　分 上期予算執行額

8,628,770

予　　　　　算　　　　　額
備　　　　　考

区　　　　　分

0

※1

0

0

合　計

720,000,000

186,250,000

※5

0

0

0

予　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　額

1,561,527,000

0

0

0

0

0

上期予算
執行額

5,281,350

3,347,420

△ 186,250,000

0253,400,000

0

※2

小　　計

2,143,700,000

582,173,000

※4

0

0

271,250,000

予算額に比べ
執行額の増減

翌年度繰越額

0

0

0

0

0 2,900,000

6,200,000


