

## 2. 高山市下水道事業の経理の状況

### (1) 予算執行状況

#### イ. 収益的収入及び支出

収 入									(単位：円)	
区 分		予 算 額				上期予算執行額	予算額に比べ 執行額の増減	備 考		
		当初予算額	補正予算額	※1	合 計					
第1款 下水道事業収益	3,705,000,000	0	0	3,705,000,000		1,863,261,397	△ 1,841,738,603			
第1項 営業収益	1,598,205,000	0	0	1,598,205,000		836,450,280	△ 761,754,720			
第2項 営業外収益	2,106,795,000	0	0	2,106,795,000		1,026,811,117	△ 1,079,983,883			
第3項 特別利益	0	0	0	0		0	0			

※1 地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額に係る財源充当額

支 出									(単位：円)			
区 分		予 算 額							上期予算 執行額	※5	予算残高	備 考
		当初予算額	補正予算額	※2	※3	※4	小計	※5	合計			
第1款 下水道事業費用	3,690,000,000	0	0	0	0	3,690,000,000	0	3,690,000,000	1,542,213,588	0	2,147,786,412	
第1項 営業費用	3,468,126,000	0	0	0	0	3,468,126,000	0	3,468,126,000	1,445,542,481	0	2,022,583,519	
第2項 営業外費用	221,774,000	0	0	0	0	221,774,000	0	221,774,000	96,448,082	0	125,325,918	
第3項 予備費	100,000	0	0	0	0	100,000	0	100,000	0	0	100,000	
第4項 特別損失	0	0	0	0	0	0	0	0	223,025	0	△ 223,025	

※2 予備費支出額

※3 流用増減額

※4 地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額

※5 地方公営企業法第26条第2項の規定による繰越額

四. 資本の収入及び支出

収 入								(単位:円)		
区分	予 算 額				上期予算執行額	予算額に比べ 執行額の増減	備 考			
		当初予算額	補正予算額	※1	※2	合 計				
第1款 資本的収入	720,000,000	0	0	0	720,000,000	8,628,770	△ 711,371,230			
第1項 負担金	2,900,000	0	0	0	2,900,000	5,281,350	2,381,350			
第2項 分担金	6,200,000	0	0	0	6,200,000	3,347,420	△ 2,852,580			
第3項 国庫補助金	186,250,000	0	0	0	186,250,000	0	△ 186,250,000			
第4項 企業債	253,400,000	0	0	0	253,400,000	0	△ 253,400,000			
第5項 出資金	271,250,000	0	0	0	271,250,000	0	△ 271,250,000			

※1 地方公営企業法第26条の規定による繰越額に係る財源充当額

※2 繙続費過次繰越額に係る財源充当額

区分	予 算 額							上期予算 執行額	翌年度繰越額			予算残高	備考
	当初予算額	補正予算額	※3	小 計	※4	※5	合計		※4	※5	合計		
第1款 資本的支出	2,143,700,000	0	0	2,143,700,000	0	0	2,143,700,000	825,188,780	0	0	0	1,318,511,220	
第1項 建設改良費	582,173,000	0	0	582,173,000	0	0	582,173,000	37,041,434	0	0	0	545,131,566	
第2項 企業債償還金	1,561,527,000	0	0	1,561,527,000	0	0	1,561,527,000	788,147,346	0	0	0	773,379,654	

※3 流用増減額

※4 地方公営企業法第26条の規定による繰越額

※5 繙続費過次繰越額